
Ｄ　胃がん

コード レジメン名称 がん腫 申請科 薬品名 1日投与量 投与時間 投与日 1コース期間 備考

D010001 胃S-1+CDDP 胃癌 消化器
S-1：エスワンタイホウ
CDDP：シスプラチン

80-120mg/body
60mg/㎡

内服
2時間

d1-21
d8

5週毎
術前または進行・再発例ともに使
用
CDDPは入院で投与

D010003 胃カペシタビン+CDDP 胃癌 消化器
ゼローダ
CDDP：シスプラチン

2000mg/㎡
80mg/㎡

内服
2時間

d1-14
d1

3週毎 進行・再発：PDまで

D010005
D010007

胃SOX（L-OHP：100mg/㎡） 胃癌 消化器
S-1：エスワンタイホウ
L-OHP：オキサリプラチン

80-120mg/body
100mg/㎡

内服
2時間

d1-14
d1

3週毎 進行・再発：PDまで

D010009 胃CAPOX 胃癌 消化器
ゼローダ
L-OHP：オキサリプラチン

2000mg/㎡
130mg/㎡

内服
2時間

d1-14
d1

3週毎 術後補助:８コース

D010013
D010015

胃FOLFOX6 胃癌 消化器

ℓ-LV：レボホリナート
L-OHP：オキサリプラチン
フルオロウラシル
フルオロウラシル

200mg/㎡
85mg/㎡
400㎎/㎡
2400mg/㎡

2時間
2時間
急速投与
46時間

d1
d1
d1
d1-2

2週毎

経口抗がん剤の内服が困難な
症例（適応症はないが、保険上
認められる事例として通知され
ている）

D010017 胃ラムシルマブ＋PTX 胃癌 消化器
RAM：サイラムザ
PTX：パクリタキセル

8mg/kg
80mg/㎡

1時間
1時間

d1・15
d1・8・15

4週毎 進行・再発(2nd line）：PDまで

D010019 胃ラムシルマブ＋nab-PTX 胃癌 消化器
RAM：サイラムザ
nab-PTX：アブラキサン

8mg/kg
100mg/㎡

1時間
30分

d1・15
d1・8・15

4週毎 進行・再発(2nd line）：PDまで

D010021 胃ラムシルマブ単剤 胃癌 消化器 サイラムザ 8mg/kg 1時間 d1 2週毎 進行・再発(2nd line）：PDまで

D010023
D010025

胃癌術後S-1+DOC 胃癌 消化器
S-1：エスワンタイホウ
DOC：ドセタキセル

80mg/㎡
40mg/㎡

内服
1時間

d1-14
d1

3週毎

1コース目はS-1単剤
2-7コース目S-1+DOC
8コース目以降はS-1単剤
1年間で終了

D010027 胃FP(FU800,CDDP80) 胃癌 消化器
フルオロウラシル
CDDP：シスプラチン

800mg/㎡
80mg/㎡

24時間
2時間

d1-5
d1

3週毎 進行・再発：PDまで

D010029 胃CPT-11（150mg/㎡) 胃癌 消化器 CPT-11：カンプト 150mg/㎡ 90分 d1 2週毎
進行・再発（３ｒｄline以降)：PD
まで

D010031 胃weeklyパクリタキセル 胃癌 消化器 PTX：パクリタキセル 80mg/㎡ 60分 d1・8・15 4週毎 進行・再発：PDまで

D010099 胃ニボルマブ 胃癌 消化器 オプジーボ 240mg/body 30分 d1 2週毎 進行・再発(3rdline)：PDまで

D010100 胃ニボルマブ 胃癌 消化器 オプジーボ 480mg/body 30分 d1 4週毎
初回導入から3ヵ月以内は
2週毎とする。

D010033 胃T-DXd 胃癌 消化器 T-DXd：エンハーツ 6.4mg/kg 90→30分 d1 3週毎 進行・再発(2nd line）：PDまで

D011001
D011003

胃SP+Tmab 胃癌 消化器
S-1：エスワンタイホウ
CDDP：シスプラチン
Tmab：ハーセプチン

80-120mg/body
60mg/㎡
8→6mg/kg

内服
2時間
90→30分

d1-14
d1
d1

3週毎
進行・再発(1st）：CDDPは6
コース程度で適宜終了

D011005
D011007

胃XP+Tmab 胃癌 消化器
ゼローダ
CDDP：シスプラチン
Tmab：ハーセプチン

2000mg/㎡
80mg/㎡
8→6mg/kg

内服
2時間
90→30分

d1-14
d1
d1

3週毎
進行・再発(1st）：CDDPは6
コース程度で適宜終了

D011009
D010011

胃SOX（L-OHP：100mg/㎡）+Tmab 胃癌 消化器
S-1：エスワンタイホウ
L-OHP：オキサリプラチン
Tmab：ハーセプチン

80-120mg/body
100mg/㎡
8→6mg/kg

内服
2時間
90→30分

d1-14
d1
d1

3週毎 進行・再発(1st）：PDまで

D011013
D011015

胃FP+Tmab 胃癌 消化器
フルオロウラシル
CDDP：シスプラチン
Tmab：ハーセプチン

800mg/㎡
80mg/㎡
8→6mg/kg

24時間
2時間
90→30分

d1-5
d1
d1

3週毎 進行・再発(1st)：PDまで

D010016
D010018

胃FOLFOX6+ニボルマブ 胃癌 消化器

オプジーボ
ℓ-LV：レボホリナート
L-OHP：オキサリプラチン
フルオロウラシル
フルオロウラシル

240mg
200mg/㎡
85mg/㎡
400㎎/㎡
2400mg/㎡

30分
2時間
2時間
急速投与
46時間

d1
d1
d1
d1
d1-2

2週毎 進行・再発：PDまで

D011017
D011019

胃5FU(800mg/㎡)+Tmab 胃癌 消化器
フルオロウラシル
Tmab：ハーセプチン

800mg/㎡
8→6mg/kg

24時間
90→30分

d1-5
d1

3週毎
進行・再発：CDDP中止後
PDまで

D011021 胃カペシタビン+Tmab 胃癌 消化器
ゼローダ
Tmab：ハーセプチン

2000mg/㎡
8→6mg/kg

内服
90→30分

d1-14
d1

3週毎
進行・再発：CDDP中止後
PDまで

D011023 胃S-1+Tmab(3週毎) 胃癌 消化器
S-1：エスワンタイホウ
Tmab：ハーセプチン

80-120mg/body
8→6mg/kg

内服
90→30分

d1-14
d1

3週毎
進行・再発：CDDP中止後
PDまで

★ 胃ロンサーフ＋RAM（条件付き） 胃癌 消化器
ロンサーフ
RAM：サイラムザ

35mg/㎡/回 1
日2回
8mg/kg

内服
60→30分

d1-5, d8-12
d1,15

4週毎
前治療でしびれが強い場
合の代替レジメン
（症状詳記を必須とする）

D011027
D010029

胃SOX（L-OHP：100mg/㎡）+ニボ
ルマブ

胃癌 消化器
S-1：エスワンタイホウ
L-OHP：オキサリプラチン
オプジーボ

80-120mg/body
100mg/㎡
360mg

内服
2時間
30分

d1-14
d1
d1

3週毎 進行・再発：PDまで

D010031
D010033

胃CAPOX（XELOX）＋ニボルマブ 胃癌 消化器
ゼローダ
L-OHP：オキサリプラチン
オプジーボ

2000mg/㎡
130mg/㎡
360mg

内服
2時間
30分

d1-14
d1
d1

3週毎 進行・再発：PDまで

【共通確認事項】
サイラムザ前投薬：ポララミン
L-OHP+経口フッ化ピリミジン、CDDPを含むレジメン：原則、アプレピタント使用
PTX前投薬：ポララミン、デキサート、ファモチジン


